
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
DIVISIONE INNOVAZIONE E FONDI EUROPEI
U.O. FONDI EUROPEI INNOVAZIONE (D43)

ATTO N. DI 1747 Torino, 13/12/2022

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  –  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
SELEZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI  E  PARTNERS  PER  LA
PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA ALLA PRIMA CALL FOR PROPOSALS
EUROPEAN URBAN INITIATIVE – INNOVATIVE ACTIONS (EUI-IA).

Con Disposizione Interna n. 1637 del 21 novembre 2022 si approvava la nomina a RUP del dott. Barbiero
Fabrizio, Responsabile U.O. “Progetti Europei e Innovazione”, per l’individuazione, previo espletamento di
una procedura di selezione da condurre sulla base dei principi di predeterminazione dei criteri  di scelta,
trasparenza, pubblicità,  concorrenza e parità di trattamento (ex art.  12 L.241/90), delle migliori proposte
progettuali e del miglior partenariato per la successiva co-progettazione della candidatura in risposta alla
prima  Call  for  Proposal  European  Urban  Initiatives  -  Innovative  Actions  (EUI-IA)  e  dell’eventuale
attuazione del progetto, nell’ipotesi di ammissione al finanziamento.
A tal fine con Disposizione Interna n. 1647 del 23/11/2022 si approvava l’avviso pubblico per la selezione
delle proposte progettuali e del partenariato, nonché la sua pubblicazione comprensiva degli allegati, sul sito
istituzionale della Città alla pagina appositamente dedicata.
Alla data di scadenza del 12 dicembre 2022 alle ore 12.00, sono pervenute al servizio scrivente n. 7 proposte.
Occorre  ora  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  della  proposte
tecniche pervenute, come di seguito indicato:
Presidente:
• Gianfranco PRESUTTI, Direttore Dipartimento Fondi Europei e PNRR;
Commissari:
• Alessandra AIRES, Resp. Amm.va Divisione Qualità Ambiente;
• Agnese CAPRIOLI, Resp. Amm.va Trasformazione Periferie, Beni Comuni e Rigenerazione Urbana
• Giovanni  FERRERO, Resp.  Funzionario P.O Trasformazione Periferie,  Beni  Comuni  e  Rigenerazione

Urbana
• Alberto RUDELLAT, Istruttore Amm.vo Divisione Innovazione e Fondi Europei;
Segretaria di Commissione:
• Oriana SPANO', Resp. Amm.va Divisione Innovazione e Fondi Europei

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

Pag 1 di 2



• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n. 952 del 25/05/2021;

DISPONE

1. di approvare la composizione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte relative al
bando citato in narrativa, che sarà così composta:

Presidente:
• Gianfranco PRESUTTI, Direttore Dipartimento Fondi Europei e PNRR;
Commissari:
• Alessandra AIRES, Resp. Amm.va Divisione Qualità Ambiente;
• Agnese CAPRIOLI, Resp. Amm.va Trasformazione Periferie, Beni Comuni e Rigenerazione Urbana
• Giovanni  FERRERO, Resp.  Funzionario P.O Trasformazione Periferie,  Beni  Comuni  e  Rigenerazione

Urbana
• Alberto RUDELLAT, Istruttore Amm.vo Divisione Innovazione e Fondi Europei;
Segretaria di Commissione:
• Oriana SPANO', Resp. Amm.va Divisione Innovazione e Fondi Europei
2. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai

sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
3. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet

“Amministrazione  Aperta”,  ma  come  definito  dall’art.  29  del  D.Lgs.50/2016  la  composizione  della
commissione ed i curricula dei componenti verranno pubblicati nella Sezione Bandi e avvisi del canale
tematico Appalti e bandi.

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 2 di 2


		2022-12-13T15:07:52+0100
	Fabrizio Barbiero




